
Židovský hřbitov ve Bzenci

Název: Židovský hřbitov ve Bzenci

Popis:

Na jednom z nejlépe udržovaných židovských hřbitovů na Moravě jsou umístěny cenné náhrobky
barokního a klasicistního stylu. Jedná se o deskové náhrobní kameny zapuštěné kolmo do země,
tzv. stély, zhotovené z pískovce, žuly nebo mramoru. Dále zde najdeme tzv. tumby, sestavené
zpravidla z několika kamenných desek, které připomínají svým tvarem antický sarkofág.
Dochovalo se celkem 1000 - 1200 náhrobních kamenů, přičemž  nejstarší náhrobky pocházejí z
roku 1729.  Pozoruhodný je vliv lidových motivů na náhrobcích (květy, květinové koše, rozety).
Poslední pohřeb se zde uskutečnil v r. 1970. Hřbitov se nachází východně od bzeneckého
náměstí.Bzenecká židovská obec patřila k nejstarším a nejpočetnějším komunitám na Moravě.
Nacházela se zde údajně již ve 14.století, písemně doložena je ve století 16. Koncem 19. st. tvořili
Židé až čtvrtinu obyvatel města. V roce 1863 byla ve Bzenci postavena nová synagoga v tzv.
orientálním (novorománském) slohu, která se stala výškovou dominantou města. Za 2. sv. války
byla synagoga silně poničena a v roce 1960 definitivně zbořena.

Web
URL: www.bzenec.cz

Telefon: +420 518 306 411, +420 518 306 431
Fax: +420 518 306 432

Adresa: 696 81 Bzenec
Poloha: 48°58'27.636"N 17°16'12.402"E

$LOGOIMAGE

1


	mista_zidovsky-hrbitov-ve-bzenci.html

